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ADMINISTRATIONS NATIONALES DU TOURISME ET SITES INTERNET 

Dernière mise à jour : janvier 2010 

www.oecd.org/cfe/tourisme 

 

Administrations du tourisme et sites Internet, par pays 

PAYS MEMBRES DE L’OCDE 

Allemagne Ministère fédéral de l’Économie et de la Technologie  ............................................................ www.bmwi.de 
Office national du tourisme .................................................................................... www.germany-tourism.de 
Office de statistique ............................................................................................................. www.destatis.de 

Australie Ministère des Ressources, de l’Énergie et du Tourisme  ...................................................... www.ret.gov.au 
Australian Tourism Export Council ...................................................................................... www.atec.net.au  
Ecotourism Australia  ............................................................................................... www.ecotourism.org.au  
Quality Tourism  ................................................................................................. www.qualitytourism.com.au  
Tourism and Transport Forum  ............................................................................................... www.ttf.org.au  
Tourism Australia  ............................................................................................... www.tourism.australia.com 
Australian Bureau of Statistics  ............................................................................................ www.abs.gov.au 

Autriche Ministère fédéral de l’Économie, de la Famille et de la Jeunesse .......................................www.bmwfj.gv.at  
Office national du tourisme  ................................................................................................. www.austria.info 
Chambre économique fédérale  ................................................................................................. www.wko.at  
Office de statistique  .............................................................................................................. www.statistik.at 

Belgique Ministère flamand des Affaires étrangères .............................................. www.vlaanderen.be/internationaal 
Commissariat général au tourisme de Wallonie ............................. www.commissariat.tourisme.wallonie.be 
Office du tourisme de la Flandre ................................................................................ www.visitflanders.com 
Office du tourisme de la Wallonie .......................................................................... www.tourismewallonie.be 
Direction générale Statistique et Information économique  ........................................... www.statbel.fgov.be 

Canada Ministère de l’Industrie.............................................................................................................. www.ic.gc.ca 
Commission canadienne du tourisme (site institutionnel) ...................................... www.canadatourism.com 
Commission canadienne du tourisme (site public) .......................................................... www.canada.travel 
Statistique Canada ........................................................................................................... www.statcan.gc.ca 

Corée Ministère de la Culture, des Sports et du tourisme ............................................................... www.mcst.go.kr 
Office national du tourisme ......................................................................................... english.visitkorea.or.kr 
Office de statistique ............................................................................................................ www.kostat.go.kr 

Danemark Ministère de l’Économie et des Entreprises  .............................................................................. www.oem.dk 
VisitDenmark  ............................................................................................................ www.visitdenmark.com  
Office de statistique ..................................................................................................................... www.dst.dk 

Espagne Ministère de l’Industrie, du Tourisme et du Commerce ............................................................www.mityc.es 
Turismo 2020 ............................................................................................................... www.turismo2020.es 
Office national du tourisme .................................................................................................... www.spain.info 
Institut national de statistique ...................................................................................................... www.ine.es 

États-Unis Ministère du Commerce ................................................................................................ www.commerce.gov 
Office des voyages et du tourisme (OTTI) .................................................................... www.tinet.ita.doc.gov 
Discover America, site Web officiel des voyages et du tourisme  ........................ www.discoveramerica.com 
Bureau of Economic Analysis ................................................................................................... www.bea.gov 

Finlande Ministère de l’Emploi et de l’économie ......................................................................................... www.tem.fi 
Office du tourisme finlandais ....................................................................................................... www.mek.fi 
VisitFinland ................................................................................................................... www.visitfinland.com 
Office de statistique ...................................................................................................................... www.stat.fi 

France Ministère de l’Économie de l’Industrie et de l’Emploi  ..................................................... www.minefe.gouv.fr 
France Guide, site officiel du tourisme en France  ..................................................... www.franceguide.com 
Atout France, agence de développement touristique ................................................... www.odit-france.com 
Institut national de la statistique et des études économiques .................................................... www.insee.fr 
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Grèce Ministère du Tourisme  ..........................................................................................................www.mintour.gr 
Organisme d’enseignement et de formation (OTEK) ........................................................... www.otek.edu.gr 
Hellenic Tourism Development Co.  ................................................................ www.tourism-development.gr 
Office national du tourisme (EOT) ............................................................................................. www.gnto.gr 
Office de statistique (EL.STAT.) .......................................................................................... www.statistics.gr 

Hongrie Ministère des collectivités locales et de l’Aménagement régional ............................................. www.meh.hu 
Office national du tourisme ............................................................................................... www.hungary.com 
Office de statistique .................................................................................................................... www.ksh.hu 

Irlande Ministère des Arts, des Sports et du Tourisme .................................................................... www.dast.gov.ie 
Confédération du tourisme irlandais (ITIC)  .................................................................................. www.itic.ie 
Fáilte Ireland, agence nationale pour le développement du tourisme .............................www.failteireland.ie  
Tourism Ireland ...................................................................................................... www.tourismireland.com  
Central Statistics Office ............................................................................................................... www.cso.ie 

Islande Ministère de l’Industrie, de l’Énergie et du Tourisme .............................................. www.idnadarraduneyti.is 
Office national du tourisme .......................................................................................... www.visiticeland.com  
Office de statistique ................................................................................................................. www.statice.is  

Italie Présidence du Conseil des ministres .................................................................................... www.governo.it 
Site officiel du tourisme en Italie ............................................................................... www.italiantourism.com 
Agence nationale de tourisme (ENIT) .......................................................................................... www.enit.it 
Office de statistique ..................................................................................................................... www.istat.it 

Japon Ministère de l’Aménagement du terr., des Infrastructures, des Transports et du Tourisme.... www.mlit.go.jp 
Office national du tourisme japonais ...................................................................................... www.jnto.go.jp 
Office de statistique, direction de la planification et institut de recherche statistique .............. www.stat.go.jp 

Luxembourg Ministère des Classes moyennes, du Tourisme et du Logement ...................................... www.mdt.public.lu 
Office national du tourisme luxembourgeois................................................................................. www.ont.lu 
Portail des statistiques du Luxembourg ................................................................. www.statistiques.public.lu 

Mexique Ministère du Tourisme .................................................................................................... www.sectur.gob.mx 
Office national du tourisme .......................................................................................... www.visitmexico.com 
Institut national de statistique et de géographie ................................................................ www.inegi.org.mx 

Norvège Ministère du Commerce et de l’Industrie ........................................................................ www.regjeringen.no 
Office national du tourisme .......................................................................................... www.visitnorway.com 
Office de statistique .................................................................................................................... www.ssb.no 

Nouvelle-
Zélande 

Ministère du Tourisme .................................................................................................. www.tourism.govt.nz 
Tourism New Zealand ................................................................................................ www.newzealand.com 
Statistics New Zealand ...................................................................................................... www.stats.govt.nz 

Pays-Bas Ministère de l’Économie ................................................................................................. www.ez.nl/toerisme 
Holland Art Cities ................................................................................................... www.hollandartcities.com 
Office national du tourisme ................................................................................................ www.holland.com 
Office de statistique ......................................................................................................... http://statline.cbs.nl 

Pologne Ministère des Sports et du Tourisme ............................................................................... www.msport.gov.pl 
Institut du tourisme ............................................................................................................. www.intur.com.pl 
Office national du tourisme .......................................................................................... www.poland.travel/en 
Office de statistique .............................................................................................................. www.stat.gov.pl 

Portugal Ministère de l’Économie et de l’Innovation ................................................................. www.min-economia.pt 
Turismo De Portugal, I.P. ...................................................................................... www.turismodeportugal.pt 
Office national du tourisme ......................................................................................... www.visitportugal.com 
Institut national de statistique ....................................................................................................... www.ine.pt 

République 
slovaque 

Ministère de l’Économie .............................................................................................. www.economy.gov.sk 
Office national du tourisme ...................................................................................... www.slovakiatourism.sk 
Office de statistique ............................................................................................................ www.statistics.sk 

République 
tchèque 

Ministère du Développement régional ....................................................................................... www.mmr.cz  
Office national du tourisme ....................................................................................... www.czechtourism.com 
Office de statistique ................................................................................................................... www.czso.cz 

Royaume-
Uni 

Ministère de la Culture, des Médias et des Sports (DCMS) ........................................... www.culture.gov.uk 
VisitBritain ..................................................................................................................... www.visitbritain.com 
UK National Statistics .................................................................................................. www.statistics.gov.uk  

Suède Ministère des Entreprises, de l’énergie et des communications .................................... www.sweden.gov.se 
Agence pour la croissance économique et régionale ................................................... www.tillvaxtverket.se 
VisitSweden, site officiel du tourisme et du voyage en Suède .................................... www.visitsweden.com 
Office de statistique .................................................................................................................... www.scb.se 
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Suisse Secrétariat d’État à l’économie ....................................................................................... www.seco.admin.ch 
Suisse Tourisme ..................................................................................................... www.myswitzerland.com 
Office fédéral de la statistique .......................................................................................... www.bfs.admin.ch 

Turquie Ministère de la Culture et du tourisme ................................................................................ www.kultur.gov.tr 
Office turc de la culture et du tourisme ...................................................................... www.tourismturkey.org 
Office de statistique ......................................................................................................... www.turkstat.gov.tr 

ÉCONOMIES NON MEMBRES 

Afrique du 
Sud 

 

Département du Tourisme ............................................................................................. www.tourism.gov.za 
Tourism Business Council of South Africa.......................................................................... www.tbcsa.travel 
South African Tourism, site officiel des voyages et du tourisme .................................... www.southafrica.net 
Statistics South Africa .................................................................................................... www.statssa.gov.za 

Brésil Ministère du Tourisme .................................................................................................... www.turismo.gov.br 
Portail brésilien du tourisme ........................................................................................ www.embratur.gov.br 
Réseau des professionnels du tourisme................................................................. www.brasilnetwork.tur.br 
Institut brésilien de géographie et de statistique .................................................................. www.ibge.gov.br 

Chili Ministère de l’Économie .....................................................................................................www.economia.cl 
Service national du tourisme (SERNATUR) ......................................................................... www.sernatur.cl 
Institut national de statistique ....................................................................................................... www.ine.cl 

Chine Administration nationale du tourisme de Chine .................................................................. www.cnta.gov.cn 
Office national du tourisme ....................................................................................................... www.cnto.org 
Bureau national des statistiques .........................................................................................www.stats.gov.cn 

Égypte Ministère du tourisme ....................................................................................................... www.touregypt.net 
Office national du tourisme ................................................................................................. www.egypt.travel 
Agence centrale de la mobilisation publique et des statistiques ................................... www.capmas.gov.eg 

Estonie Ministère des Affaires économiques et des Communications .................................................. www.mkm.ee 
Office national du tourisme .......................................................................................... www.visitestonia.com 
Office statistique ......................................................................................................................... www.stat.ee 

Fédération 
de Russie 

Ministère des Sports, du Tourisme et de la Jeunesse ...................................................  www.minstm.gov.ru 
Agence fédérale du tourisme ....................................................................................... www.russiatourism.ru 
Service fédéral des statistiques .................................................................................................. www.fsgs.ru 

Inde 
 

Ministère du tourisme  .................................................................................................... www.tourism.gov.in 
Site Internet du tourisme rural .............................................................................. www.exploreruralindia.org 
Office national du tourisme ....................................................................................... www.incredibleindia.org 
Ministère des Statistiques et de la Mise en œuvre des programmes ......................................... mospi.nic.in 

Indonésie Ministère de la Culture et du Tourisme .............................................................................. www.budpar.go.id 
Office national du tourisme ........................................................................................ www.my-indonesia.info 
Office de statistique ................................................................................................................ www.bps.go.id 

Israël 
 

Ministère du Tourisme .................................................................................................................. www.gov.il 
Office national du tourisme ............................................................................................... www.goisrael.com 
Bureau central des statistiques ............................................................................................ www1.cbs.gov.il 

Roumanie Ministère des PME, du Commerce, du Tourisme et des Professions libérales ................. www.mimmctpl.ro 
Office national du tourisme ...................................................................................... www.romaniatravel.com 
Institut national de statistique ................................................................................................... www.insse.ro 

Slovénie 
 

Ministère de l’Économie ........................................................................................................ www.mg.gov.si 
Banque des potentiels touristiques de Slovénie (BTPS) ............................................................ www.btps.si 
Association touristique de Slovénie (TZS) ................................................................ www.turisticna-zveza.si        
Fonds slovène pour les entreprises .......................................................................... www.podjetniskisklad.si  
Agence publique pour l’entrepreneuriat et l’investissement étranger (JAPTI) ............................ www.japti.si 
Office national du tourisme ................................................................................................ www.slovenia.info 
Office de statistique ..................................................................................................................... www.stat.si 
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